

**Protokół Nr XXXVI/16
z XXXVI Nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 6 września 2016 r.**

Obrady rozpoczęto o godzinie 16.00, zakończono o godzinie 17:25
Przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Daniel Supronik
Protokołowała Joanna Korzeniewska – Inspektor w Biurze Rady Miejskiej

Obecni:

1/ Radni: wg załączonej listy obecności
2/ Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska, Zastępca Burmistrza Adam Marian Kowalczyk,
Zastępca Burmistrza Antoni Stefanowicz, Sekretarz Adam Łajkowski,
3/ Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych Gminy,
przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności.

Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu.
3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.
6. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Otwarcie sesji.

Przewodniczący otworzył obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Sokółce stwierdzając, że podejmowane w dniu dzisiejszym uchwały będą prawomocne.

Ad.2

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sokólskiemu przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 20 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr XXXVI/224/16

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu przedstawiła Pani Skarbnik Elżbieta Ziętek.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 20 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr XXXVI/225/16

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sokółka na 2016 rok.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna/ wniosek o zakup traktorów kosiarek do koszenia trawy na terenach szkół przy obiektach sportowych z odsetek od kredytu kwota 36 tys. zł.

Zmiany do budżetu przedstawił Pan Krzysztof Sarosiek dotyczą one:

- zwiększenie kwoty na dokumentacje projektowa Igrzyły-Wysokie Laski, zwiększenie do kwoty 59 040 zł.

- zwiększenie środków na sporządzenie miejscowego plany. Po przetargu najkorzystniejsza oferta jest na kwotę 347 842 zł. a w budżecie jest 196 tys. zł.

Pani Burmistrz Ewa Kulikowska dodała, że odnośnie przetargu na Igrzyły - wysokie Laski to drugi przetarg bo w pierwszym nikt się nie zgłosił. A odnośnie przetarg na plan zagospodarowania to trzeba się zastanowić bo ten sam oferent w pierwszym przetargu złożył na kwotę 900 tys. zł., a w kolejnym przetargu ten sam oferent złożył na kwotę 347 tys. zł.

Radny T.Tolko wyjaśniła, że Komisja Finansów stanęła na stanowisku że te kwoty są za duże i postanowiliśmy te wnioski odrzucić a pracownicy zobligowali się ogłosić kolejne przetargi.

Radny M.Awdziej zapytał odnośnie środków zdjętych z obsługi rady, które chcielibyśmy przeznaczyć na podziękowania instytucjom które przyczyniły się do zamknięcia składowiska.

Pani Skarbnik E.Ziętek wyjaśniła, że środki zostały przesunięte na opłacenie usług telekomunikacyjnych.

Przewodniczący Rady D.Supronik zapytał odnośnie zwiększenia środków na promocję.

Z-ca Burmistrz A.Kowalczuk wyjaśnił, że do końca roku zostało jeszcze kilka istotnych przedsięwzięć, m.in. Bitwa niemeńska, która chcemy w tym roku zrobić ze szczególną oprawą żołnierzy oddziału podhalańskiego. W najbliższym czasie czeka nas również Rajd Katyński, ekstremalna przeprawa. Klub sportowy zwrócił się z prośbą o zakup strojów sportowych oraz należy wspomóc działalność zespołu folklorystycznego przy Sokólskim Ośrodku Kultury.

Radny P.Borowski zgłosił wniosek o zwiększenie 25 tys. zł. na kluby sportowe.

Radny M.Awdziej zgłosił wniosek o ogłoszenie 5 minut przerwy.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy.

Przewodniczący Rady D.Supronik odczytał wniosek radnego Awdzieja o zapewnienie obsługi prawnej dla rady miejskiej.

Radny S.Sawicki zwrócił uwagę, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej złamał § 66 Statutu Gminy Sokółka.

Radca Prawny D.Kowalczuk wyjaśniła, że w przypadku głosowania które miało miejsce na poprzedniej sesji nie miało wpływu na wynik głosowanie we własnej sprawie radnego Sawickiego.

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski:

1) Wniosek z Komisji Finansów- kwota 36 tys. zł. na zakup kosiarek do szkół w Geniuszach, Malawiczach i Boguszach z odsetek od kredytów.

Radni 18 głosami "za" przy 2 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

2) Autopoprawka w sprawie zwiększenia środków na inwestycje wykonania dokumentacji Igrzyły- Wysokie Laski.

Radni 16 głosami "przeciw" i 4 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

3) Autopoprawka zwiększenie środków na inwestycje wykonania planu zagospodarowania przestrzennego.

Radni 14 głosami "przeciw" przy 6 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

4) Wniosek radnego Borowskiego zwiększenie kwotę do 25 tys. zł. na promocję z czego 5 tys. zł. na kluby sportowe z odsetek od kredytu.

Radni 16 głosami "za" przy 4 "wstrzymujących się" przyjęli wniosek.

Podczas dyskusji radni poruszyli sprawę braku obsługi prawnej podczas posiedzeń komisji rewizyjnej.

Radny A.Cydzik zgłosił wniosek aby 5 tys. zł. ze środków przeznaczonych na obsługę prawną z zakupu usług pozostałych, były przeznaczane na niezależnego radcę prawnego.

Radny P.Borowski zgłosił wniosek, że w związku z tym, że obecnie jest niezdrowa sytuacja pomiędzy radnymi, a Panią Burmistrz, jedynym rozwiązaniem jest zorganizowanie referendum, w związku z tym zgłosił wniosek o przeznaczenie 50 tys. zł. na organizację referendum z odsetek od kredytu.

Pani Skarbnik poinformował, że odnośnie wniosku na obsługę prawną, nie można w trakcie roku zabrać środków z zakupu usług pozostały bo są podpisane umowy do końca roku.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek radnego Borowskiego.

Radni 5 głosami "za" przy 10 "przeciw" i 6 "wstrzymujących się" odrzucili wniosek.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały wraz z przyjętymi wnioskami.

Radni 16 głosami "za" przy 3 "przeciw" i 2 "wstrzymujących się" powzięli
Uchwałę Nr XXXVI/226/16

Ad.5

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sokółka na lata 2016 -2020.

Opinia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego - opinia pozytywna.

Przewodniczący zaproponował przegłosowanie projektu uchwały.

Radni 17 głosami "za" przy 1 "przeciw" i 2 "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr XXXVI/227/16

Ad.6

Zamknięcie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku, obrady Sesji w dniu dzisiejszym zostały zakończone.

Protokołowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczył
Daniel Supronik

Szczegółowe nagrania z w/w posiedzenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Sokółce oraz na portalu sokolka.tv.